
ISSN 0235—0319

EESTI NÕUKOGUDE SOTSIALISTLIKU VABARIIGI

ÜLEMNÕUKOGU JA VALITSUSE

TEATAJA
23. märts 1990 Nr. 9 (929) 25. aastakäik

SISUKORD

i
143. Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi seadlus lasterikaste emade autasus

tamise kohta ordenitega «Ema au» ja medalitega «Emamedal».

Eesti NSV Ülemnõukogu poolt vastuvõetud seadused ja otsused
(Eesti NSV Ülemnõukogu üheteistkümnenda koosseisu 

viieteistkümnes istungjärk)

144. Eesti Nõukogude Sotsialistliku Vabariigi seadus Eesti NSV Ülemnõukogu 
Presiidiumi seadluse ««Eesti NSV töökoodeksi» muutmise ja täiendamise 
kohta» kinnitamisest.

145. Eesti Nõukogude Sotsialistliku Vabariigi statistikaseadus.

146. Eesti NSV Ülemnõukogu otsus Eesti Panga tegevuse küsimuste kohta.

147. Eesti NSV Ülemnõukogu otsus Eesti NSV 1990. aasta riigieelarve osalise 
muutmise kohta.

148. Eesti NSV Ülemnõukogu otsus Eesti NSV Valimiskomisjoni koosseisust 
väljalangenud liikme asemele uue liikme valimise kohta.

149. Eesti NSV Ülemnõukogu otsus Eesti NSV Ülemnõukogu saadiku Lia 
Lalli arupärimisest Tallinna Diagnostikakeskuse ehitamise kohta.

150. Eesti NSV Ülemnõukogu otsus Pärnu linna elanike kollektiivse aval
duse kontrollimiseks moodustatud komisjoni töö kohta.



151. Eesti NSV Ülemnõukogu otsus mõnede NSV Liidu seadusandlike aktide 
rakendamise peatamise kohta Eesti NSV-s.

152. Eesti Nõukogude Sotsialistliku Vabariigi seadus tööteenistusest Eesti 
NSV-s.

153. Eesti NSV Ülemnõukogu otsus Eesti NSV ülemnõukogu Presiidiumi voli
tuste ja koosseisu kohta.



Nr. 9 —195— Art. 143

I

EESTI NSV ÜLEMNÕUKOGU PRESIIDIUMI SEADLUS

| ж t| Lasterikaste emade autasustamise kohta ordenitega «Ema au» 
I <7 ja medalitega «Emamedal»

NSV Liidu Ülemnõukogu Presiidiumi 1944. aasta 18. augusti seadluse 
alusel autasustada NSV Liidu Ülemnõukogu Presiidiumi nimel:

A. Emasid, kes õn sünnitanud ja kasvatanud
seitse last 

III järgu ordeniga «Ema au»

Rakvere maakond
1. Allik, Liivi Leonhardi t. — Väike-Maarja kolhoosi liige.

B. Emasid, kes õn sünnitanud ja kasvatanud
kuus last

I järgu medaliga «Emamedal»
Rapla maakond

1. Loko va, Heldi Arnoldi t. — Teenuse kolhoosi liige.

C. Emasid, kes õn sünnitanud ja kasvatnud
v i is last

II järgu medaliga «Emamedal»

Lääne Maakonna Valitsus
1. Ha ahel, Ly Antsu t. — Linnamäe kolhoosi liige.
2. Kormik, Natalja Jugani t. — koduperenaine Risti külanõukogus.
3. Liin, Irina Borissi t. — koduperenaine Ridala külanõukogus.
4. Sild, Sirje Jaani t. — Linnamäe kolhoosi liige.
5. Trasberg, Milvi Augusti t. — tööline Ridala sovhoosis.

Hiiumaa maakond
6. Oo lm ets, Marje Aarne t. — teenistuja Käina külanõukogus.

Kohtla-Järve maakond
7. Dikert, Galina Antoni t. — tööline Sonda külanõukogus.

Järva maakond
8. Dan j uk, Anna Juri t. —1 9. Mai kolhoosi liige.

Rakvere maakond
9. Kivilo, Silja Heinrichi t. — Laekvere kolhoosi liige.

10. Roots, Aili Karl-Endeli t. — teenistuja Kunda linnas.



Viljandi maakond

11. Hiob, Ene Eino t. — koduperenaine Abja külanõukogus.
12. Jeleferevskaja, Ljubov Pjotri t. — tööline Abja sovhoosis.
13. Järvpõld, Maie Jaani t. — koduperenaine Suure-Jaani külanõu

kogus.
14. Raid, Ann Eduardi t. — Paala kolhoosi liige.
15. Rullingo, Ester Reinu t. — koduperenaine Olustvere külanõu

kogus.
Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi esimees A. RÜÜTEL 
Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi sekretär A. ALMANN

Tallinn, 14. märtsil 1990.

Eesti NSV Ülemnõukogu poolt vastuvõetud seadused ja otsused
(Eesti NSV Ülemnõukogu üheteistkümnenda koosseisu 

viieteistkümnes istungjärk)

EESTI NÕUKOGUDE SOTSIALISTLIKU VABARIIGI SEADUS

\AA Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi seadluse ««Eesti NSV 
Ifsft töökoodeksi» muutmise ja täiendamise kohta» kinnitamisest

Eesti Nõukogude Sotsialistliku Vabariigi Ülemnõukogu otsustab:
1. Kinnitada Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi 1990. aasta 

19. veebruari seadlus ««Eesti NSV töökoodeksi» muutmise ja täienda
mise kohta», jättes sellest välja § 6.

2. Teha ülesandeks Eesti NSV Valitsusele ja Eesti NSV ametiühin
gute keskorganile välja töötada ning kinnitada käesoleva seaduse §-s 1 
nimetatud seadluse ellurakendamise kord ja esitada ühe kuu jooksul 
Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumile ettepanekud selle seadluse jõus
tumise tähtaegade kehtestamiseks.

Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi esimees A. RÜÜTEL 
Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi sekretär A. ALMANN

Tallinn, 15. märtsil 1990.



145
lESTI NÕUKOGUDE SOTSIALISTLIKU VABARIIGI 

STATISTIKASEADUS

I peatükk

ÜLDSÄTTED

§ 1. Statistikaseaduse toime
Käesolev seadus reguleerib rahvamajanduse, rahvastiku ja tema 

elukeskkonna kohta käivate andmete regulaarset kogumist, analüüsimist, 
üldistamist, avaldamist ja säilitamist Eesti NSV-s ning õn täitmiseks 
kohustuslik:

1) kõigile vabariigi territooriumil asuvatele juriidilistele isikutele, 
samuti väljaspool seda asuvatele Eesti NSV juriidilistele isikutele;

2) kõigile vabariigi territooriumil asuvatele struktuuriüksustele, 
kes ei ole juriidilised isikud ja kelle peaorganisatsioonid asuvad väljas
pool vabariiki või vastavate maakondade või vabariiklike linnade hal- 
duspiire;

3) kõigile inimestele vabariigi territooriumil, olenemata nende elu
kohast ja kodakondsusest.

§ 2. Statistika ülesanded
Statistika ülesanneteks õn statistilise informatsioonisüsteemi loomine 

ja kasutamine ühiskonnas toimuvate majanduslike ja sotsiaalsete prot
sesside kajastamiseks rahvamajandusharude ja haldusterritooriumide 
lõikes ning selle alusel üldsuse, kõigi juhtimise ja teadusuuringutega 
tegelevate asutuste varustamine nende tööks vajaliku adekvaatse ja 
õigeaegse teabega.

§ 3. Statistika põhinõuded õn:
1) statistiliste andmete objektiivsus ja usaldusväärsus;
2) statistilise informatsiooni stabiilsus ja terviklikkus;
3) võrreldavus rahvusvahelise ja NSV Liidu statistikaga;
4) statistiliste koondandmete avalikkus;
5) samade andmete kogumise ja esitamise ühekordsus.

§ 4. Eesti NSV-s statistikaga tegelevad asutused ja organisatsioonid
Eesti NSV-s tegelevad statistikaga:
1) Eesti NSV Riiklik Statistikaamet (edaspidi Statistikaamet);
2) maakondade ja vabariiklike linnade statistikabürood (edaspidi 

statistikabürood);
3) teised statistikaga tegelevad asutused ja organisatsioonid.

II peatükk
STATISTIKA ORGANISATSIOON



§ 5. Statistikaamet
(1) Eesti NSV-s korraldab statistikat ja vastutab selle seisukorra 

-eest Statistikaamet, keda finantseeritakse riigieelarvest. Eesti NSV Valit
suse või kohaliku omavalitsuse organite otsusel võib mõnede majandus
like ja sotsiaalsete protsesside statistika riiklik või regionaalne pidamine 
olla kä teiste asutus ue funktsiooniks.

(2) Statistikaamet tegutseb Eesti NSV Valitsuse poolt kinnitatud 
põhimääruse alusel.

§ 6. S • а Iistikabürood
(1) Statistikabürood peavad statistikat oma haldusterritooriumil 

kõigi haldusüksuste lõikes, moodustades vajaduse korral valdade, alevite 
ja linnade statistikatalitus!. Statistikabüroode ülesanded määratakse kind
laks, lähtudes Statistikaameti tellimustest ning maakondade, linnade, ale
vite ja valdade infovajadusest.

(2) Statistikabüroosid finantseerib Statistikaamet. Kohaliku omavalit
suse organite tellimusel korraldatavaid statistilisi vaatlusi finantseeritakse 
vastavatest kohalikest eelarvetest.

§ 7. Teised statistikaga tegelevad asutused ja organisatsioonid
Statistikaga võivad vabariigis tegelda kä:
1) Eesti NSV ministeeriumid ja riiklikud ametid nende pädevuses 

olevate riigivalitsemisfunktsioonide täitmiseks;
2) teised juriidilised isikud, kellel see õn põhikirjas ette nähtud.

III peatükk
STATISTILISED VAATLUSED

§ 8. Statistiliste vaatluste liigid
(1) Statistilisi andmeid kogutakse kõiksete ja osavaatluste teel, mil

leks õn aruandelised vaatlused, sealhulgas raamatupidamisbilansid ja 
-aruanded, ankeet-, deklaratsioon-, korrespondents- ja inspektsioonivaatlu- 
sed, küsitlused ja loendused.

(2) Iga vaatluse liigi määrab statistikaga tegelev asutus iseseisvalt, 
kui Eesti NSV seadusandluses ei ole ette nähtud teisiti.

(3) Statistilised vaatlused õn riiklikud, harukondlikud, regionaalsed 
või omaalgatuslikud.

§ 9. Riiklikud ja regionaalsed statistilised vaatlused
(1) Riiklikke statistilisi vaatlusi, sealhulgas üleliidulisi, korraldatakse 

vastavalt Eesti NSV Valitsuse otsustele. Riiklikud statistilised vaatlused 
õn ühtlasi regionaalsed, kui neid korraldatakse ja nende andmeid töödel
dakse maakondade ja vabariiklike linnade lõikes.

(2) Kohaliku omavalitsuse organite otsusel võib korraldada täienda
vaid regionaalseid statistilisi vaatlusi.

(3) Riiklike ja regionaalsete statistiliste vaatluste läbiviimise korra 
ja dokumentatsiooni vormid kehtestab Statistikaamet või statistikabüroo 
vastavalt oma pädevusele.



§ 10. Harukondlikud statistilised vaatlused
Eesti NSV ministeeriumid ja riiklikud ametid võivad oma funktsioo

nide täitmiseks kehtestada harukondlikke aruandeid ja läbi viia muid sta
tistilisi vaatlusi, mis registreeritakse Statistikaametis ja mille eest tasu
takse vastavalt Eesti NSV Valitsuse poolt kehtestatud korrale.

§ IL Omaalgatuslikud statistilised vaatlused 
Väljaspool riiklikke, harukondlikke ja regionaalseid statistilisi vaat

lusi võivad kõik juriidilised isikud korraldada käesoleva seaduse 
paragrahvi 7 kohaselt omaalgatuslikke statistilisi vaatlusi, mis tuleb 
registreerida vastavalt Statistikaameti poolt kehtestatud korrale.

IV peatükk

STATISTILISTE ANDMETE ESITAMINE,
KASUTAMINE JA AVALDAMINE

§ 12. Statistiliste andmete esitamine
(1) Statistilised andmed tuleb esitada tõeselt, kehtestatud mahus ja 

tähtaegadel.
(2) Kõik riiklike ja regionaalsete statistiliste vaatluste läbiviimiseks 

vajalikud andmed esitatakse tasuta, kui Eesti NSV Valitsus ei ole ette 
näinud teisiti.

(3) Omaalgatuslike vaatluste korral õn andmete esitamine vabataht
lik ning selle eest tasutakse pooltevahelisel kokkuleppel.

§ 13. Algandmete kasutamine
Statistilisi algandmeid kasutatakse ainult statistiliste koodide tege

miseks, kogumike koostamiseks, sotsiaalmajanduslikuks analüüsiks "ja 
teadusuuringuteks.

§ 14. Andmete edastamine ja avaldamine
(1) Statistiliste andmete edastamisel ja avaldamisel tuleb järgida 

andmete kaitset reguleerivat Eesti NSV seadusandlust.
(2) Üksikisikute ja perekondade kohta kogutud algandmeid ei ole 

lubatud avaldata ilma nende nõusolekuta. Andmeid võib edastada ja 
avaldada üldistatud kujul, rühmitatult või ilma identifitseerimist võimal
davate tunnusteta.

V peatükk

STATISTIKAGA TEGELEVATE ASUTUSTE JA ORGANISATSIOONIDE 
ÕIGUSED JA KOHUSTUSED

§ 15. Statistikaga tegelevate asutuste ja organisatsioonide õigused
Statistikaametil ja statistikabüroodel ning teistel statistikaga tegele

vatel asutustel ja organisatsioonidel õn õigus:
1) saada kõigilt, kellele laieneb statistikaseadus, statistiliste vaatluste 

tõepäraseid andmeid kehtestatud tähtaegadel ja mahus;
2) kasutada vastavalt Eesti NSV Valitsuse poolt kehtestatud kor

rale rahandus-, panga-, tolli- ja teiste ametite ja talituste andmeid ja haru- 
kondlike statistiliste vaatluste tulemusi;



3) esitada üksikisikutele ja perekondadele statistilise vaatluse 
ankeete nende sotsiaaldemograafilise ja tootmistegevuse kohta;

4) täita Eesti NSV ja teiste riikide juriidiliste isikute tellimusi muude 
statistiliste vaatluste läbiviimiseks;

5) kontrollida vajaduse korral statistiliste andmete õigsust;
6) sõlmida Eesti NSV seadusandluses ettenähtud korras koostöö

lepinguid teiste riikide ja rahvusvaheliste statistikaasutustega.
§ 16. Statistikaga tegelevate asutuste ja organisatsioonide kohus

tused
(1) Statistikaamet, statistikabürood ning teised statistikaga tege

levad asutused ja organisatsioonid õn kohustatud:
1) tagama riikliku statistilise informatsiooni kättesaadavuse;
2) andma iga juriidilise isiku, üksikisiku ja perekonna nõudmisel 

nende kohta algandmeid, mis asuvad vastavas andmepangas või regist
ris.

(2) Eesti NSV Valitsuse poolt kehtestatud juhtudel õn statistikaga 
tegelevad asutused ja organisatsioonid kohustatud väljastama informat
siooni tasuta.

VI peatükk
VASTUTUS STATISTIKASEADUSE RIKKUMISE EEST

§ 17. Vastutus statistikaseaduse rikkumise eest
Statistiliste vaatlusandmete, sealhulgas raamatupidamisbilansside ja 

-aruannete esitamata jä mises, nende esitamisega hilinemises, andmete 
moonutamises ja andmete kaitset reguleeriva seadusandluse rikkumises 
süüdiolevad isikud kannavad vastutust Eesti NSV seadusandluses ette
nähtud korras.

Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi esimees A. RÜÜTEL 
Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi sekretär A. ALMANN

Tallinn, 15. märtsil 1990.

EESTI NSV ÜLEMNÕUKOGU OTSUS

Eesti Panga tegevuse küsimuste kohta

Eesti Nõukogude Sotsialistliku Vabariigi Ülemnõukogu otsustab:
1. Kinnitada Eesti Panga põhikiri.
2. Määrata Eesti Panga põhikirjafondi suuruseks 400 000 000 rubla.
3. Kehtestada käesolev otsus vastuvõtmise päevast.

Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi esimees A. RÜÜTEL 
Eesli NSV Ülemnõukogu Presiidiumi sekretär A. ALMANN

Tallinn, 15. märtsil 1990.



Eesti Panga 
põhikiri

I peatükk
ÜLDSÄTTED

§ 1. Eesti Pank õn Eesti NSV keskpank, mis õn loodud Eesti NSV 
pangaseaduse alusel.

§ 2. Eesti Pank õn iseseisev riiklik organisatsioon, kes annab oma 
tegevusest aru ainult Eesti NSV kõrgeimale riigivõimuorganile.

Eesti Pank juhindub oma tegevuses Eesti NSV pangaseadusest, Eesti 
NSV kõrgeima riigivõimuorgani otsustest ja käesolevast põhikirjast.

§ 3. Eesti Pank õn isemajandav juriidiline isik, kes vastutab oma 
kohustuste eest kogu talle kuuluva varaga.

Eesti Pank ei vastuta Eesti NSV kohustiste eest. Eesti NSV ei vastuta 
Eesti Panga kohustiste eest, välja arvatud juhud, mil Eesti NSV võtab 
endale sellise vastutuse.

§ 4. Eesti Pank teeb majanduspoliitika tähtsamates valdkondades 
koostööd Eesti NSV Valitsusega lähtudes Eesti Panga vastutusest raha
ringluse ja panganduse seisukorra eest Eesti NSV-s.

II peatükk 
PÕHIÜLESANDED

§ 5. Eesti Panga põhiülesanded õn:
1) vabariigi majandusstrateegia väljatöötamine ja teostamine raha

ringluse, krediteerimise, finantseerimise, arvelduste ja valuutasuhete 
valdkonnas;

2) Eesti NSV raha- ja krediidisüsteemi juhtimine;
3) stabiilse raharingluse tagamine;
4) rahvusliku valuuta ostuvõimu tagamine ning vahetuskursi kind

laksmääramine teiste valuutade suhtes.

III peatükk
ÕIGUSED JA KOHUSTUSED

§ 6. Eesti Pank kasutab oma õigusi ja täidab kohustusi talle pandud 
ülesannete täitmiseks.

§ 7. Raharingluse korraldamise osas Eesti Pank:
1) organiseerib Eesti NSV rahvusliku valuuta rahatähtede ja müntide 

valmistamist, nende vedu ja hoidmist;
2) laseb ringlusse ja kõrvaldab sealt Eesti NSV rahvuslikku valuu

tat;
3) moodustab Eesti NSV rahvusliku valuuta reservfondid ning mää

rab reservfonde hoidvad pangad;
4) määrab kindlaks teiste riikide valuuta kasutamise korra Eesti 

NSV territooriumil ning Eesti NSV juriidiliste ja üksikisikute poolt, läh
tudes rahvusvahelistest lepingutest ning kokkulepetest vastavate riikide 
keskpankadega;



5) hoiab Eesti NSV kullavarust ning välisvaluuta riiklikke reserve;
6) määrab kindlaks rahvusliku valuuta vahetatavuse tingimused 

teiste valuutade suhtes;
7) ostab ja müüb teiste riikide valuutat.
§ 8. Arvelduste ja krediteerimise osas Eesti Pank:
1) võib avada oma juures Eesti NSV, teiste liiduvabariikide ja välis

riikide pankade arveldus-, korrespondent- ja muid kontosid ning oma 
arveldus-, korrespondent- ja muid kontosid Eesti NSV, teiste liiduvabarii
kide ja välisriikide pankades;

2) annab loa arveldusvormide kasutamiseks Eesti NSV-s;
3) kehtestab vastavalt kokkulepetele NSV Liidu Riigipanga ja teiste 

liiduvabariikide keskpankadega liiduvabariikidevaheliste arvelduste 
korra;

4) kehtestab rahvusvahelistest kokkulepetest ja panganduspraktikast 
lähtudes välisarvelduste tegemise korra Eesti NSV-s, teeb ise välisarvel- 
dusi ning võib anda kommertspankadele loa sooritada arveldusi välisrii
kide pankadega;

5) kustutab kommertspankade vastastikuste maksete saldosid, kui 
nad teevad arveldusi üksteise juures avatud korrespondentkontode või 
arvelduspalatite kaudu;

6) kehtestab koos Eesti NSV Rahandusministeeriumiga kommerts
pankade poolt riigieelarve ja kohalike eelarvete kassalise täitmise oper- 
ratsioonide sooritamise korra;

7) mõjustab oma käsutuses olevate vahenditega (majandusnormatii
vid, antavate laenude protsendid, aktsiate, obligatsioonide ja muude 
väärtpaberite ost ja müük jms.) krediitide nõudmise ja pakkumise vahe
korda;

8) reguleerib koos Eesti NSV Rahandusministeeriumiga Eesti NSV 
sise- ja välisvõlga, määrates kommertspanku kaasates kindlaks riigi
laenu allikad, tähtajad ja muud tingimused;

9) koostab ja avaldab ülevaateid raharingluse ja panganduse olu
korrast Eesti NSV-s;

10) annab kommertspankadele loa sooritada Eesti NSV pangaseadu
ses loetlemata operatsioone.

§ 9. Välismajandustegevuse osas Eesti Pank:
1) esindab Eesti NSV huve suhetes teiste riikide kesk- ja kommerts

pankadega, rahvusvahelistes pankades ning teistes rahandus- ja kre
diidiorganisatsioonides, kaasa arvatud Rahvusvaheline Valuutafond ja 
Rahvusvaheline Arvel duspank;

2) sõlmib krediidilepinguid (saab ja annab laene, annab ja disko- 
teerib veksleid, annab tagatisi jms.) välisriikide ja rahvusvaheliste pan
kade ning rahandus- ja krediidiorganisatsioonidega ning osutab tasulisi 
teenuseid;

3) sõlmib välisriikide ja rahvusvaheliste pankadega korrespondent- 
ja muid lepinguid;

4) osaleb Eesti NSV maksebilansi koostamisel;



5) jälgib kommertspankade ning teiste ettevõtete ja organisatsioo
nide välisvõlgnevus! ning rakendab vajaduse korral tarvilikke abinõu
sid vastavalt oma pädevusele.

§ 10. Suhetes kommertspankade ja muude krediidiasutustega Eesti 
Pank:

1) annab asutamis- ja tegevuslubasid ning riiklikke litsentse raha
ringluse ja panganduse alal tegutsemiseks ning seadusandlusega ette 
nähtud juhtudel tühistab need;

2) kehtestab krediidiasutuste moodustamise korra ning välismaiste 
pankade osalemise korra Eesti NSV krediidiasutustes osanike või aktsio
näridena;

3) annab välispankadele loa osakondade ja filiaalide avamiseks 
Eesti NSV-s;

4) kehtestab Eesti NSV pangaseadusega ette nähtud kohustuslikud 
majandusnormatiivid ja rakendab neist majandusnormatiividest mitte
kinnipidamisel majandussanktsioone;

5) konsulteerib enne krediidiasutusi puudutavate tähtsamate otsuste 
vastuvõtmist kommertspankade ning nende poolt moodustatud liitude 
ja assotsiatsioonidega;

6) annab ja saab krediite;
7) määrab kindlaks talle esitatavate aruannete vormi ja tähtajad;
8) kehtestab krediidiasutuste bilansside ning kasumi ja kahjumi 

aruannete avaldamise korra;
9) teostab järelevalvet kommertspankade ja muude krediidiasu

tuste tegevuse üle vastavalt Eesti NSV pangaseadusele.
§ 11. Eesti Pank annab oma pädevuse piires krediidiasutustele ning 

teistele ettevõtetele, asutustele ja organisatsioonidele kohustuslikke 
normatiivakte.

§ 12. Eesti Pangal õn õigus esitada Eesti NSV kõrgeimale riigivõi
muorganile raharinglust ja pangandust käsitlevate seaduste ja otsuste 
projekte.

§ 13. Eesti Pank ei või olla Eesti NSV kommertspankades osanikuks 
ega aktsionäriks.

IV peatükk 
JUHTIMINE

§ 14. Eesti Panka juhib nõukogu, kuhu kuuluvad Eesti Panga presi
dent ja vähemalt neli nõunikku.

§ 15. Eesti Panga nõukogu esimeheks õn Eesti Panga president, kelle 
nimetab viieks aastaks ametisse Eesti NSV kõrgeim riigivõimuorgan. 
Oma funktsioonide täitmisel õn Eesti Panga presidendil Eesti NSV Valit
suse liikme staatus.

§ 16. Eesti Panga nõukogu liige nimetatakse ametisse Eesti NSV 
kõrgeima riigivõimuorgani poolt viieks aastaks. Eesti Panga nõunikud 
nimetatakse ametisse Eesti Panga presidendi esildise alusel. Eesti Panga 
nõunikuks ei või olla teise panga nõukogu või juhatuse liige.



§ 17. Eesti Panga nõukogu õn otsustusvõimeline, kui kohal õn vähe
malt pooled nõukogu liikmed. Nõukogu võtab otsuseid vastu lihthäälte
enamusega, kusjuures otsuse poolt peab olema vähemalt kolm nõukogu 
liiget.

Eesti Panga tegevuse üle järelevalvet teostav Eesti NSV kõrgeima 
riigivõimuorgani vastav komisjon määrab kindlaks, millistes eriolukorda
des õn võimalik Eesti Panga nõukogu otsuseid vastu võtta kahe nõukogu 
liikme poolt.

Häälte võrdse jagunemise korral õn otsustavaks nõukogu istungi 
juhataja hääl.

§ 18. Eesti Panga nõukogu istungid toimuvad vähemalt üks kord 
kuus. Nõukogu istungeid juhatab Eesli Panga nõukogu esimees, tema ära
olekul aga üks nõunikest vastavalt nõukogu otsusele. Nõukogu istung kut
sutakse kokku nõukogu esimehe, tema äraoleku ajal aga nõukogu esimeest, 
asendava nõuniku poolt.

§ 19. Eesti Panga nõukogu:
1) võtab vastu raharinglust ja pangandust puudutavad tähtsamad 

otsused, sealhulgas kehtestab välisvaluuta ja väärismetallidega panga
operatsioonide sooritamise, kommertspankade mooodustamise, välis
maiste krediidiasutuste aktsionärina või osanikuna Eesti NSV krediidi
asutustes osalemise, krediidiressursside reguleerimise fondi ning koda
nike hoiuste kindlustamise fondi moodustamise ja kasutamise, Eesti Panga 
poolt krediitide andmise ja väliskrediitide Eesti NSV-s kasutamise regu
leerimise korra, otsustab Eesti NSV riigivõlaga ning rahvusvaheliste 
rahandus- ja krediidiorganisatsioonide liikmeksastumisega seotud küsi
musi, annab loa krediidiasutuste kontrollimiseks sagedamini kui üks 
kord aastas, kehtestab kommertspankadele kohustuslikud majandusnor
matiivid ning majandussanktsioonid nende rikkumise puhul;

2) otsustab Eesti Panga vahendite kasutamise:
3) nimetab ametisse ja vabastab ametist Eesti Panga pearaamatu

pidaja ja direktorid mng määrab nende kompetentsi;
4) teeb Eesti NSV kõrgeimale riigivõimuorganile ettepanekuid raha

ringlust ja pangandust käsitlevate aktide vastuvõtmiseks.
§ 20. Eesti Panga president:
1) organiseerib ja korraldab Eesti Panga tööd;
2) n metab ametisse Eesti Panga struktuuriüksuste juhatajad ning 

Eesti Pangale alluvate asutuste, ettevõtete ja organisatsioonide juhid;
3) määrab kindlaks Eesti Panga struktuuri ning moodustab, reorga

niseerib ja likvideerib Eesti Pangale alluvaid asutusi, organisatsioone ja 
ettevõtteid;

4) määrab oma äraoleku ajaks ennast asendama ühe direktoritest.
§ 21. Eesti Panga direktor juhib Eesti Panga struktuuriüksuste tööd.
§ 22. Suhetes teiste asutuste, organisatsioonide ja ettevõtetega esin

davad Eesti Panka ilma erivolituseta president, nõunikud ja direktorid 
vastavalt oma pädevusele.



§ 23. Järelevalvet Eesti Panga tegevuse üle teostab Eesti NSV kõr
geima riigivõimuorgani vastav komisjon.

§ 24. Eesti NSV kõrgeima riigivõimuorgani vastav komisjon:
1) määrab ametisse kolmeliikmelise Eesti Panga revisjonikomisjoni;
2) kinnitab Eesti Panga aastaaruande;
3) jälgib pangandus- ja ärialastest eetilistest normidest kinnipida

mist Eesti Panga nõukogu liikmete poolt.

V peatükk
PANGA TULUD, KULUD JA FONDID

§ 25. Eesti Pank sooritab rahaturul operatsioone talle pandud põhi
ülesannete täitmiseks, üldjuhul Eesti Pank ei krediteeri ega teeninda 
kodanikke ning Eesti NSV mitlepanganduslilcke ettevõtteid, asu
tusi ja organisatsioone. Otsuse erandkorras kodanike ja Eesti NSV mit
tepanganduslike ettevõtete krediteerimise või teenindamise kohta lan
getab Eesti Panga nõukogu.

§ 26. Eesti Panga tulud moodustuvad laenude ja tagatiste andmi
sest, vekslite diskonieerimisest, väärtpaberite müügist, teiste riikide 
valuuta müügist ning muudest Eesti Panga õigustest, ja kohustustest tule
nevate operatsioonide teostamisel saadavatest tuludest.

§ 27. Eesti Panga kulud moodustuvad laenude ja tagatiste saamisest, 
väärtpaberite ostmisest, teiste riikide valuutade ostmisest ja muude Eesti 
Panga õigustest ja kohustustest tulenevate operatsioonide teostamise 
kuludest ning Eesti Panga ülalpidamiskuludest.

§ 28. Eesti Pangas moodustatakse põhikirjafond, reservfond ja Eesti 
Panga arendamise fond.

§ 29. Põhikirjafondi suuruse määrab kindlaks Eesti NSV kõrgeim 
riigivõimuorgan. Põhikirjafond moodustub riigieelarve eraldistest ning 
sihtotstarbelistest laekumistest.

§ 30. Reservfond moodustatakse Eesti Panga kasumist, kuni reserv
fondi suurus võrdsustub põhikirjafondi suurusega. Kui reservfondi kasu
tatakse kahjumite katmiseks, tehakse reservfondi uusi eraldisi, kuni 
reservfond saavutab ettenähtud suuruse. Reservfondi kantakse vähemalt 
25% Eesti Panga aastakasumist.

Pärast reservfondi moodustamist ettenähtud ulatuses kantakse Eesti 
Panga vaba kasum Eesti NSV riigieelarvesse.

§ 31. Eesti Panga kasum suunatakse reservfondi täiendamiseks, 
Eesti Panga arendamise fondi täiendamiseks ning käesoleva põhikirja 
paragrahvis 30 kehtestatud korras Eesti NSV riigieelarvesse.

§ 32. Eesti Pank õn vabastatud maksetest Eesti NSV riigieelarvesse 
ja kohalikesse eelarvetesse.



VI peatükk 

LÕPPSÄTTED
§ 33. Eesti Pank asub Tallinnas.
§ 34. Eesti Pank avaldab oma aastaaruande ning kuuaruanded.
§ 35. Eesti Pangal ning talle alluvatel asutustel, organisatsioonidel ja 

ettevõtetel õn Eesti NSV riigivapi kujutisega pitsat.
§ 36. Eesti Pangal õn õigus moodustada enda alluvuses ettevõtteid, 

mis õn vajalikud Eesti Panga ülesannete täitmiseks, sealhulgas paberraha 
tootmine, selleks vajaliku paberi tootmine, metallraha valmistamine jne., 
ning olla niisugustes ettevõtetes osanikuks või aktsionäriks.

§ 37. Eesti Panga tegevus lõpetatakse Eesti NSV kõrgeima riigivõi
muorgani otsuse alusel, millega määratakse kä Eesti Panga varade eda
sine kasutamine.

EESTI NSV ÜLEMNÕUKOGU OTSUS 

14/ Eest! NSV 1990. aasta riigieelarve osalise muutmise kohta

Eesti Nõukogude Sotsialistliku Vabariigi Ülemnõukogu otsustab:
1. Vastavalt Eesti NSV eelarveseaduse paragrahvile 20 nõustuda 

Eesti NSV Valitsuse ettepanekuga ning eraldada Eesti NSV riigieelarve 
1. jaanuari 1990, a. vahendite vabast jäägist:

1) kartuli ja köögivilja ning konservide ja tärklise hinnavahe 
hüvitamiseks kokku 8 240 000 rubla

sellest:
Eesti NSV Põllumajandusministeeriumile 6 300 000 rubla
ETKVL-ile ^ 540 000 rubla
Eesti NSV Kaubandusministeeriumile 1 400 000 rubla

2) Eesti Pangale põhikirjafondi moodustamiseks 10 000 000 rubla;
3) Eesti NSV Põllumajandusministeeriumile talude arendamiseks 

2 OOG 000 rubla;
4) Eesti Teaduste Akadeemiale fundamentaalteadusuuringute finant

seerimiseks 300 0C 0 rubla seoses NSV Liidu Teaduste Akadeemia loobu
misega nende finantseerimisest.

2. Võtta teadmiseks Eesti NSV Valitsuse informatsioon Eesti NSV 
28. detsembri 1989. a. seaduse «Eesti NSV 1690. aasta riigieelarve kohta» 
paragrahvi 13 täitmiseks rakendatud abinõudest põllumajandussaaduste 
kokkuostuhindade täiendavate hinnaiisandite maksmise kohta 1990. aas
tal.



| ^ О Eesti NSV Valimiskomisjoni koosseisust väljalangenud liikme
I ö asemele uue liikme valimise kohta

Vastavalt Eesti NSV Ülemnõukogu valimisseaduse 18. paragrahvi 
1. lõikele ja 33. paragrahvi 7. lõikele Eesti Nõukogude Sotsialistliku 
Vabariigi Ülemnõukogu otsustab:

Valida Eesti NSV Valimiskomisjoni koosseisust väljalangenud 
liikme Vladimir Lebedevi asemele uueks liikmeks Tallinna Linnavalitsuse 
juriidilise osakonna juhataja Taavi T о r g o.

Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi esimees A. RÜÜTEL 
Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi sekretär A. ALMANN

Tallinn, 15. märtsil 1990.

EESTI NSV ÜLEMNÕUKOGU OTSUS

<ylÖ Eesti NSV Ülemnõukogu saadiku Lia Lalli arupärimisest Tal- 
У ünna Diagnostikakeskuse ehitamise kohta

Ära kuulanud Eesti NSV tervishoiuministri Laur Karu vastuse Eesti 
NSV Ülemnõukogu saadiku Lia Lalli arupärimisele, Eesti Nõukogude 
Sotsialistliku Vabariigi Ülemnõukogu otsustab:

Eesti NSV Valitsusel ja Tallinna Linnavalitsusel võtta tarvitusele 
vajalikud abinõud Tallinna Diagnostikakeskuse ehituse alustamiseks 
Lauristini tänava ehituskrundil hiljemalt 1. juulil 1990, võimaldades 
tellijal kohe alustada lepingute sõlmimist objekti rajamiseks.

Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi esimees A. RÜÜTEL 
Eesti NSV , Ülemnõukogu Presiidiumi sekretär A. ALMANN

Tallinn, 15. märtsil 1990.



4(»л Pärnu linna elanike kollektiivse avalduse kontrollimiseks moo- 
I 2 H dustatud komisjoni töö kohta

Ära kuulanud Pärnu linna elanike kollektiivse avalduse kontrolli
miseks moodustatud komisjoni esimehe Hillar Ellen informatsiooni, ko
misjoni töö kohta, Eesti Nõukogude Sotsialistliku Vabariigi Ülemnõukogu 
otsustab:

1. Võtta Eesti NSV Ülemnõukogu poolt moodustatud Pärnu linna 
elanike kollektiivse avalduse kontrollimiseks moodustatud komisjoni 
informatsioon teadmiseks.

2. Komisjonil kontrollimise käigus kogutud materjalid anda Pärnu 
Linnavolikogule.

Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi esimees A. RÜÜTEL 
Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi sekretär A. ALMANN

Tallinn, 15. märtsil 1990.

EESTI NSV ÜLEMNÕUKOGU OTSUS

« Mõnede NSV Liidu seadusandlike aktide rakendamise peatamise 
kohta Eesti NSV-s

Seoses NSV Liidu seadusega «Leedu NSV, Läti NSV ja Eesti NSV 
majandusliku iseseisvuse kohta» ja Eesti NSV maksukorralduse seadu
sega Eesti Nõukogude Sotsialistliku Vabariigi Ülemnõukogu otsustab:

Peatada NSV Liidu Ülemnõukogu 1989. a. 3. augusti otsuse «Riiklike 
ettevõtete (koondiste) töötasustamisfondi maksustamise kohta» ja 
1989. a. 26. septembri otsuse «Tootmis- ja teeninduskooperatiivide, ren
tijate organisatsioonide ning teiste ühiskondlike organisatsioonide ette
võtete töötasustamissummade juurdekasvu reguleerimise abinõude 
kohta» rakendamine Eesti NSV-s.



152 Tööteenistusest Eesti NSV-s

I. ÜLDSÄTTED
§ 1. Tööteenistus õn kohustuslik töötamine käesoleva seadusega 

sätestatud korras ja tähtaja jooksul Eesti NSV ettevõtetes, asutustes ja 
organisatsioonides.

Tööteenistus ei allu NSV Liidu relvajõududele.
§ 2. Tööteenistus õn sõjaväeteenistusele alternatiivne ja selle õn 

kohustatud läbi tegema Eesti NSV-s alaliselt elunevad 18—20-aastased 
kutsealustena arvelevõetud kodanikud (edaspidi kodanik), kes mõjuvatel 
põhjustel ei saa teenida relvajõududes.

§ 3. Tööteenistuse kestus õn 30 kuud, kodanikel, kes õn lõpetanud 
kõrgkooli, kuid ei ole läbinud sõjalise õpetuse tsüklit — 12 kuud.

§ 4. Tööteenistuses ollakse Eesti NSV-s, üldjuhul elukohajärgse 
maakonna või vabariikliku linna territooriumil asuva tervishoiu-, sotsiaal
hooldus-, ehitus- ja remondi-, sotsiaal-, kultuuri-, põllumajandus- ja teiste 
majandusharude ettevõtetes, asutustes, organisatsioonides, samuti tule
tõrje- ja päästeteenistustes.

II. TÖÖTEENISTUSSE ASTUMISE KORD

§ 5. Kodanik, kes soovib astuda tööteenistusse, esitab motiveeritud 
avalduse elukohajärgse maakonna, vabariikliku linna volikogu tööteenis
tuse komisjonile.

Tööteenistusse astumise avaldus tuleb üldjuhul esitada tegevteenis
tusse kutsumise aasta 1. jaanuariks.

1990. aastal tegevteenistusse kutsutavad, kes soovivad astuda töötee
nistusse, esitavad avalduse 15. aprilliks 1990. a.

§ 6. Maakondade ja vabariiklike linnade volikogude juurde moodus
tatakse tööteenistuse küsimuste lahendamiseks vähemalt 7-liikmeline 
komisjon (edaspidi tööteenistuse komisjon) volikogu poolt määratud 
koosseisus.

§ 7. Tööteenistuse komisjon:
1) võtab vastu tööteenistusse astumise avalduse ja teatab sellest kir

jalikult 3 tööpäeva jooksul, arvates avalduse saabumise päevast, vasta
vale sõjakomissariaadile.

Avalduse esitamise päevast peatub kodaniku tegevteenistusse kutsu
mine;

2) vaatab kodaniku avalduse tööteenistusse astumise kohta läbi tema 
juuresolekul hiljemalt 1 kuu jooksul, arvates avalduse saabumise päevast 
ja otsustab selle rahuldamise või rahuldamata jätmise, millest teatab 
kodanikule otsuse tegemise päeval;

3) väljastab 3 päeva jooksul, arvates otsuse tegemisest, kirjaliku 
teate vastavale sõjakomissariaadile, maakonna-, vabariikliku linna valit
suse tööhõivetalitusele ja kodanikule.



§ 8. Tööteenistuse komisjon õn otsustusvõimeline, kui tema istungist 
võtab osa vähemalt 2/3 komisjoni liikmetest.

Tööteenistuse komisjoni otsused võetakse vastu lihthäälteenamusega 
komisjoni liikmete üldarvust.

III. TÖÖTEENISTUSSE ASTUMISEST TEKKINUD VAIDLUSTE
LAHENDAMINE

§ 9. Tööteenistuse komisjoni otsusega mittenõustumise korral võib 
kodanik 10 päeva jooksul, arvates tööteenistuse komisjoni teate saamise 
päevast, edasi kaevata rahvakohtusse.

§ 10. Rahvakohtu otsuse peale võib kodanik edasi kaevata Eesti NSV 
Ülemkohtusse.

§ 11. Tööteenistusse astumise avalduse rahuldamata jätmise korral 
ei ole tööteenistuse komisjonil lubatud samadel alustes esitatud avaldust 
vastu võtta ja läbi vaadata.

IV. TÖÖTEENISTUSE KORD JA TINGIMUSED

§ 12. Tööteenistust korraldavad maakonna-, vabariikliku linna valit
suse tööhõivetalitused (edaspidi tööhõivetalitus).

§ 13. Kodanik õn kohustatud ilmuma tööhõivetalitusse tööteenistuse 
komisjoni otsuses või kohtuotsuses määratud tähtajal tööteenistusse suu
namiseks.

§ 14. Tööhõivetalitus:
1) kogub ettevõtetelt, asutustelt, organisatsioonidelt informatsiooni 

vabadest töökohtadest, millistel ettevõtted, asutused, organisatsioonid soo
vivad rakendada tööteenistusse astujaid;

2) annab kodanikule allkirja vastu suunamiskirja tööteenistusse 
astumiseks konkreetsesse ettevõttesse, asutusse, organisatsiooni.

§ 15. Kodanik õn kohustatud pöörduma suunamiskirjas märgitud 
tähtajal ettevõtte, asutuse, organisatsiooni poole töölepingu sõlmimiseks.

Ettevõte, asutus, organisatsioon õn kohustatud kodanikuga sõlmima 
suunamiskirja alusel töölepingu määratud ajaks.

Tööteenistuse tähtaeg algab kodanikuga töölepingu sõlmimise mo
mendist, millest informeeritakse tööhõivetalitust.

§ 16. Tööteenistusse astunud kodanikele laieneb Eesti NSV töösea- 
dusandlus koos käesolevast seadusest tulenevate erisustega.

§ 17. Kodanikul õn keelatud omal soovil töölt lahkuda töölepingu 
kehtivuse ajal.

§ 18. Kodanikul õn õigus pöörduda tööteenistuse komisjoni poole 
taotlusega:

1) tööteenistusest ennetähtaegselt vabastamiseks;
2) tööteenistuskoha või paikkonna muutmiseks;
3) muudel mõjuvatel põhjustel.
§ 19. Tööteenistusest vabastatakse ennetähtaegselt:
1) haiguse või invaliidsuse tõttu, mis takistab töö jätkamist või ela

mist selles piirkonnas;



2) kriminaalkaristuse kohaldamisel, mis teeb võimatuks tööteenistuse 
jätkamise;

3) tegevteenistusse astumisel;
4) muudel mõjuvatel põhjustel.
§ 20. Tööteenistuse komisjoni otsusega võib kodaniku ümber suu

nata teise tööteenistuskohta või tööteenistuspaikkonda või vabastada 
ennetähtaegselt tööteenistusest, kui taotluses esitatud põhjused tunnista
takse tööteenistuse komisjoni poolt mõjuvaiks.

§ 21. Käesoleva seaduse §-des 18—19 ettenähtud alusel esitatud 
kodaniku, ettevõtte, asutuse, organisatsiooni taotluse vaatab tööteenistuse 
komisjon läbi 10 päeva jooksul, arvates avalduse saabumise päevast.

Vastuvõetud otsusest teatab tööteenistuse komisjon 3 tööpäeva jook
sul, arvates otsuse tegemise päevast, kirjalikult kodanikule, tööhõivetali
tusele ning ettevõttele, asutusele, organisatsioonile.

§ 22 Tööteenistus lõpetatakse töölepingu tähtaja möödudes, millest 
ettevõte, asutus, organisatsioon informeerib tööhõivetalitust.

§ 23. Kui kodanik või ettevõte, asutus, organisatsioon ei nõua mää
ratud ajaks sõlmitud töölepingu lõpetamist ja töösuhted tegelikult jätku
vad, siis muutub määratud ajaks sõlmitud tööleping määramata ajaks 
sõlmitud töölepinguks.

§ 24. Ettevõtte, asutuse, organisatsiooni administratsioonil õn õigus 
Eesti NSV töökoodeksi § 37 p-des 3, 4, 7 ja 8 sätestatud alustel tööleping 
enne selle tähtaja möödumist lõpetada, millest teatab kirjalikult tööteenis
tuse komisjonile. »*

Tööteenistuse komisjon vaatab saabunud kirjaliku teate läbi ja 
võtab 10 päeva jooksul, arvates teate saabumise päevast, vastu otsuse. 
Vastuvõetud otsusest teatab tööteenistuse komisjon 3 tööpäeva jooksul 
kirjalikult, arvates otsuse tegemise päevast, kodanikule, ettevõttele, asu
tusele, organisatsioonile, tööhõivetalitusele ja vajaduse korral sõjakomis
sariaadile.

§ 25. Tööteenistuse läbi teinud kodanik võtab end ettenähtud korras 
sõjakomissariaadis arvelt maha. Ta ei kuulu edaspidi tegevteenistusse, 
kordusõppustele ja õppekogunemistele kutsumisele.

V. LÕPPSÄTTED

§ 26. Tööhõivetalituse tööd tööteenistuse organiseerimisel regulee
ritakse Eesti NSV Valitsuse poolt vastuvõetud normatiivaktidega.



£ Ъ Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi volituste ja koosseisu
i У У kotita

Seoses Eesti NSV Ülemnõukogu üheteistkümnenda koosseisu voli
tuste lõppemisega ja vajadusega tagada Eesti NSV Ülemnõukogu kahe
teistkümnenda koosseisu kokkukutsumiseni seadusandliku tegevuse järje
pidevus ning lähtudes Eesti NSV Ülemnõukogu 1989. a. 6. detsembri 
otsusest «Eesti NSV konstitutsiooni (põhiseaduse) muutmise ettevalmista
misest», Eesti Nõukogude Sotsialistliku Vabariigi Ülemnõukogu otsus
tab:

1. Anda Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumile tema volituste lõppe
miseni Eesti NSV konstitutsiooni (põhiseaduse) paragrahvis 97 ettenäh
tud õigused; välja arvatud Eesti NSV konstitutsiooni (põhiseaduse) vas
tuvõtmine ja selles muudatuste tegemine. Antud volituste piires vastuvõe
tud õigusaktid, esitatakse kinnitamiseks Eesti NSV Ülemnõukogu uuele 
koosseisule.

2. Valida täiendavalt Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi liikmeteks:

Arno Kö õrna

Toomas Leito

Enn P õ ! dr о о s

Ants Tammleht

Valeri Tšetvergov

Toomas Varek
3. Suurendada Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi liikmete arvu

14-ni. ■

Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi esimees A. RÜÜTEL 
Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi sekretär A. ALMANN

Tallinn, 15. märtsil 1990.

INDEKS 78280

Väljaandja: Eesti NSV Riigikantselei. 
Trükipoognaid 1,25. Arvestuspoognaid 1,5. Tellimuse nr. 403. 

ENSV Riigikantselei Trükikoda, Tallinn.

Baer
во-iXte^

il,ob Gn


